Приложение 1
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 
	Отдел полиции «Суражский»
	
	
	
	

	1 отделение Новозыбковского МРО УФСКН России по Брянской области
	
	
	
	

	_______________________________
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(наименование органа, представляющего информацию)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Сведения об административных правонарушениях, связанных с незаконным оборотом 
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов
	Наименование муниципального образования
	Годы
	Выявлено административных правонарушений, связанных с НОН, всего
	Из них

	
	
	
	по ст. 6.8 КоАП РФ
	по ст. 6.9

 КоАП РФ


	по ст. 6.9.1 КоАП РФ
	по ст. 6.13 КоАП РФ
	по ст. 6.15 КоАП РФ
	по ст. 6.16 КоАП РФ
	по ст. 10.4 КоАП РФ
	по ст. 10.5 КоАП РФ
	по ст. 10.5.1КоАП РФ
	по ст. 12.8 КоАП РФ (в случаях управления ТС в состоянии наркотического опьянения)
	по ч.2 ст. 20.20 КоАП РФ

	по ч.3ст. 20.20 КоАП РФ
	по ст. 20.22 КоАП РФ (в части употребления наркотиков/нахождения в состоянии наркотического опьянения

	
	
	
	
	всего
	из них в возрасте 16-18 лет
	
	
	
	
	
	
	
	
	всего
	из них в возрасте 16-18 лет
	
	


Приложение 2
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отдел полиции «Суражский» 
	

	(наименование органа, представляющего информацию) 
	

	Сведения о преступлениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, зарегистрированных в отчетном периоде

	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Общее количество зарегистрированных преступлений
	Количество зарегистрированных преступлений, связанных с незаконным оборотом НС(1), ПВ(2) и их аналогов
	В том числе
	

	
	
	
	
	тяжких и особо тяжких
	совершенных в крупном и особо крупном размере
	по ст. 228 УКРФ(3)
	по ст.228.1 УК РФ
	из них связанных со сбытом НС, ПВ
	по ст.228.2 УК РФ
	по ст.229 УК РФ
	по ст.229.1 УК РФ
	по ст.230 УК РФ
	по ст.231 УК РФ
	по ст.232 УК РФ
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16



(1)НС - наркотические средства.
(2)ПВ - психотропные вещества.
(3)УК РФ - Уголовный кодекс Российской Федерации.

Приложение3
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отдел полиции Суражский 
	
	

	(наименование органа, представляющего информацию)
	
	

	
	1
	
	
	
	
	

	Сведения о лицах, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ (по оконченным предварительным расследованием уголовным делам)

	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Число лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом НС(1), ПВ(2) и их аналогов
	В том числе
	

	
	
	
	тяжких и особо тяжких
	в крупном и особо крупном размере
	в составе преступного сообщества
	в составе организованной группы
	в составе группы лиц по предварительному сговору
	пост.228 УК РФ
	по ст.228.1 
УК РФ
	пост.228.2
УК РФ
	пост.229 УК РФ
	пост.229.1 УК РФ 
	пост.230 УК РФ
	пост.231 УК РФ
	пост.232 УК РФ
	пост.233 УК РФ
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	(1) НС - наркотические средства.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	(2) ПВ - психотропные вещества.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение 4
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Отдел полиции «Суражский» 
	
	
	
	

	
	(наименование органа, представляющего информацию)
	
	
	
	

	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	
	Характеристика лиц, совершивших преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ (по оконченным предварительным расследованием уголовным делам)
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Всего лиц, совершивших преступления в сфере НОН
	В том числе
	

	
	
	
	несовершеннолетних
	лиц в возрасте 18-29 лет
	лиц в возрасте 30-39 лет
	лиц в возрасте от 40 лет и старше
	сотрудников (работников, служащих) органов государственной власти
	предпринимателей без образования юридического лица
	учащихся (студентов)
	лиц без постоянного источника доходов
	из них безработных
	лиц, ранее совершавших преступления
	из них
связанные с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов
	женщин
	граждан России
	граждан других государств
	лиц без гражданства
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	

	
	
	


Приложение 5
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 
	

	Отдел полиции «Суражский»

1 отделение Новозыбковского МРО УФСКН России по Брянской области
________________________________________
(наименование органа, представляющего информацию)


Характеристика лиц, в отношении которых составлены протоколы об административных правонарушениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование муниципального образования

	Годы
	Число лиц, в отношении которых составлены протоколы об административных правонарушениях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров или аналогов, всего, из них:
	Физических лиц
	Юридических лиц
	

	
	
	
	
	по возрастным категориям
	иностранных граждан и 
лиц без гражданства
	
	

	
	
	
	
	несовершенно-
летних
	лиц, в возрасте 18-29 лет
	лиц, в возрасте 30-39 лет
	лиц, в возрасте 40 лет и старше
	
	
	

	
	
	
	
	всего
	из них в возрасте 16-18 лет
	
	
	
	
	
	


Приложение 6
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	

	                     Отдел полиции «Суражский»
___________________________________________________
(наименование органа, представляющего информацию) 



Сведения о несовершеннолетних, состоящих на учете в подразделении по делам несовершеннолетних отдела 

ОП «Суражский»
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование муниципального образования
	Годы
	Всего состоит на учете 
несовершеннолетних
	
В том числе
	

	
	
	
	
	за употребление
алкоголя
	за употребление наркотиков
	за токсикоманию
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	


Приложение 7
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 

	

	Территориальный пункт № 1 в городе Сураже МО УФМС России по Брянской области в городе Стародуб
___________________________________________________
(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об иностранных гражданах, получивших разрешение на временное проживание, вид на жительство и приобретших гражданство Российской Федерации 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Число иностранных граждан, приобретших гражданство России
	В том числе
	Число иностранных граждан, получивших разрешение на временное проживание
	В том числе
	Число иностранных граждан, получивших вид на жительство
	В том числе

	
	
	
	Страны Средней
Азии(1)
	Ближнее зарубежье
	Дальнее зарубежье
	
	Страны Средней
Азии(1)
	Ближнее зарубежье
	Дальнее зарубежье
	
	Страны Средней
Азии(1)
	Ближнее зарубежье
	Дальнее зарубежье

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14



(1) Казахстан, Киргизия, Таджикистан, Туркменистан, Узбекистан.

Приложение 8
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 

	

	Отдел сводных статистических работ в городе Сураж 
__________________________________________________ 
(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения о численности населения Суражского района на конец отчетного периода
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Годы
	Численность постоянного населения
	В том числе
	

	
	
	
	прирост/ убыль населения
	естественный прирост/ убыль населения
	14-15 лет
	16-17
лет
	18-24 лет
	25-29
лет
	30-49
лет
	50
лет и старше
	14-60 лет
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	


Приложение 9
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 

	

	ГКУ «Центр занятости населения Суражского района»
________________________________________________________
(наименование органа, представляющего информацию)



    Сведения о занятости и населения Суражского района

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Численность безработных, зарегистрированных в государственных учреждениях службы занятости, на конец года
	

	
	Годы
	всего
	в том числе
	

	
	
	
	мужчин
	женщин
	

	
	
	
	всего
	из них лиц в возрасте 
16-29 лет
	всего
	из них лиц в возрасте
16-29 лет
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	



Приложение 10
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Брянской области

	

	ГБУЗ «Суражская центральная районная больница» 

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения о лицах, зарегистрированных с диагнозом "синдром зависимости от наркотических средств (наркомания)" вследствие употребления опиоидов

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Годы
	Зарегистрировано больных в течение года
	Из общего числа больных - сельских жителей

	
	Всего
	Из них 
женщин
	В том числе в возрасте
	Всего
	Из них женщин

	
	
	
	0 -14 лет
	15 - 17 лет
	18 -19 лет
	20 - 39 лет
	40-59 лет
	60 лет и старше
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11



Приложение 11
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Брянской области

	

	ГБУЗ «Суражская центральная районная больница» 

	(наименование органа, представляющего информацию)


	


Сведения о лицах, зарегистрированных с диагнозом "пагубное (с вредными последствиями) употребление"
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Годы
	Зарегистрировано больных в течение года
	Из общего числа больных - сельских жителей  

	
	Всего
	Из них 
женщин
	В том числе в возрасте
	Всего
	Из них женщин

	
	
	
	0 -14 лет
	15 - 17 лет
	18 -19 лет
	20 - 39 лет
	40-59 лет
	60 лет и старше
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


Приложение 12
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 

	

	Отдел культуры и молодежной политики администрации Суражского района

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об учреждениях культуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование муниципального образования
	Годы
	Учреждения культуры
	Количество 
культурно-зрелищных
мероприятий 
антинаркотической направленности 
	

	
	
	
	количество клубных
учреждений
	количество библиотек
	прочие
	
	

	
	
	
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	

	
	
	
	
	
	
	
	


Приложение 13
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района 

	

	Сектор по физической культуре и спорту администрации Суражского района

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об организации физкультурно-спортивной работы

1. Сведения о физической культуре и спорте

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество 
учреждений, 
организаций, объединений, занимающихся физкультурно-оздоровительной работой
	Численность занимающихся в них в возрасте до 14 лет
	Численность занимающихся в них 
в возрасте 
15-29 лет
	Количество штатных работников в сфере физической культуры и спорта
	Число спортивных сооружений
	

	
	
	
	
	
	
	
	плоскостные
сооружения
	спортивные залы
	

	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	


2. Сведения об учреждениях дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности

	
	
	
	
	
	

	
	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество учреждений дополнительного 
образования физкультурно-спортивной 
направленности
	Численность занимающихся в них (человек)
	

	
	1
	2
	3
	4
	


Приложение 14
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	

	Отдел образования администрации Суражского района Брянской области

Сектор по физической культуре и спорту администрации Суражского района

Отдел культуры и молодежной политики администрации Суражского района

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения о профилактических антинаркотических мероприятиях
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество проведенных профилактических антинаркотических мероприятий
	Число лиц, вовлеченных в профилактические антинаркотические мероприятия

	1
	2
	3
	4



Приложение 15
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	

	ГБПОУ «Суражский педагогический колледж им. А.С. Пушкина»

ГБОУ «Суражский промышленно-аграрный техникум»

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об профессиональных образовательных организациях
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Полное наименование учебного заведения
	Количество студентов, обучающихся на дневном отделении
	Количество работающих психологов
	Количество студенческих научно-исследовательских работ по антинаркотической тематике 
(рефераты, курсовые и дипломные работы)
	Количество проведенных 
антинаркотических
мероприятий,

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7


Приложение 16
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района

	

	Отдел образования администрации Суражского района Брянской области

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об организациях дополнительного образования детей
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество организаций дополнительного образования детей
	
В том числе
	Количество обучающихся, охваченных дополнительным образованием
	Доля обучающихся, охваченных дополнительным образованием, %

	
	
	
	физкультурно-оздоровительной направленности
	эколого-биологической направленности
	туристско-краеведческой направленности
	социально-экономической
	технической
	культурно-художествен-ной
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11


Приложение 17
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района

	

	Отдел образования администрации Суражского района Брянской области

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об организации летнего отдыха и оздоровления детей 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество населения в возрасте от 6 до 
18 лет
	Количество детских оздоровительных учреждений (лагерей)/ детей, отдохнувших в них
	В том числе

	
	
	
	
	загородных
	санаторного типа
	для школьников с дневным пребыванием
	профильных
	труда и отдыха

	
	
	
	кол-во
	число отдохнувших
	кол-во
	число отдохнувших
	кол-во
	число отдохнувших
	кол-во
	число отдохнувших
	кол-во
	число отдохнувших
	кол-во
	число отдохнувших

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15


Приложение 18
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Суражского района
	

	Отдел образования администрации Суражского района Брянской области

	(наименование органа, представляющего информацию)



Сведения об общеобразовательных организациях
	
	
	
	
	
	
	

	Наименование муниципального образования
	Годы
	Количество образовательных организаций
	Количество обучающихся, воспитанников
	Количество работающих психологов
	Количество работающих социальных педагогов
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	негосударственные
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Приложение 19
к Порядку осуществления мониторинга наркоситуации
на территории Брянской области

	

	Филиал по Суражскому району ФКУ УИИ УФСИН России по Брянской области
________________________________________________

	(наименование органа, представляющего информацию)


Сведения о лицах, отбывающих наказание в местах лишения свободы

	
	
	
	
	

	Количество лиц, отбывающих наказание на конец отчетного периода, осужденных за совершение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	Годы

	
	

	из них
	за совершение преступлений
	по ст. 228 УК РФ(1) (или по ч.1 ст.228 УК РФ в редакции до
8 декабря 2003 г.)
	

	
	
	по ст. 228.1 УК РФ (или ч.2.3.4 ст.228 УК РФ в редакции до 
8 декабря 2003 г.)
	

	
	
	по другим статьям
	

	
	от общего количества лиц
	от 18 до 20 лет
	

	
	
	от 20 до 25 лет
	

	
	
	от 25 до 30 лет
	

	
	
	от 30 до 40 лет
	

	
	
	старше 40 лет
	

	
	больных наркоманией
	всего
	

	
	
	прошедших лечение
	

	
	
	не прошедших лечение
	

	
	с диагнозом потребление наркотических средств и психотропных веществ с вредными последствиями
	всего
	

	
	с впервые в жизни установленным диагнозом
	наркомания
	

	
	
	потребление наркотических средств и психотропных веществ с вредными последствиями
	

	
	снятых с наблюдения
	
наркомания

	

	
	
	
потребление наркотических средств и психотропных веществ с вредными последствиями

	

	
	умерших от отравления наркотическими средствами и психотропными веществами
	
	

	Количество лиц, освобожденных из мест лишения свободы с начала отчетного года
	

	из них:
	жителей субъекта Российской Федерации
	

	Количество лиц, отбывавших наказание за совершение преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств и психотропных веществ
	

	из них:
	жителей субъекта Российской Федерации
	


